

1. Änderung zur Betriebsvereinbarung "Arbeitszeitkonto" vom 04.05.2022

zwischen

dem DRK Kreisverband Städteregion Aachen e.V. vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden Herrn Axel Fielen

der DRK Sozialen Dienste Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Marcel Hühner

der DRK Rettungsdienst Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Frederic Sapin

der DRK Flüchtlingshilfe Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Marcel Hühner

der DRK Gesundheitsdienste Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Marcel Hühner

der DRK Notfallhilfe Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Marcel Hühner

der DRK Familie und Jugend Städteregion Aachen gGmbH vertreten durch den Geschäftsführer Herrn Axel Fielen und dem Prokuristen Herrn Marcel Hühner

und

dem Betriebsrat des o.a. Vereins und der Gesellschaften vertreten durch den Betriebsratsvorsitzenden Herrn Andreas Eichler

wird folgende Änderung der Betriebsvereinbarung beschlossen:

Punkt 4 wird wie folgt geändert:

Punkt 4.1 wird ersatzlos gestrichen. Der Inhalt des Absatzes wird im DRK Reformtarifvertrag geregelt.



Virisde 21.12.2923 Ort, Datum

Axel Fjelen

Vorstand / Geschäftsführer

Marcel Hühner Prokurist

Frederic Sapin

Prokurist'

Andreas Eichler

Betriebsratsvorsitzender